assunto al ns prot. 25570 del 10/7/2024;   

VISTO il D.R.A. di impegno poliennale n. 1568 dell’11/07/2024, registrato dalla Ragioneria Centrale 

di questo Dipartimento al n. 10/25, con il quale è stata impegnata la somma totale di 32.431,67 

IVA inclusa, di cui € 5.591,67 (euro cinquemilacinquecentonovantuno/67) IVA compresa, 

per l’anno finanziario 2024, sul capitolo 342512 “Manutenzione ordinaria e riparazioni” 

codice SIOPE U.1.03.02.09.004, in favore della ditta SAGE srl con sede in via Ida 

Castelluccio, 31 – 90135 – PALERMO - Partita IVA n° 07027000822, per la manutenzione 

ordinaria  dell’impianto elettrico, idrico ed impianti di video sorveglianza;  

VISTA la fattura elettronica n. 103 del 01/12/2025, emessa dalla Ditta SAGE srl, relativa al servizio 

reso durante il II semestre 2025, per l'importo totale di € 6.710,00 (euro seimilasettecentodieci) 

IVA inclusa al 22%, munita dei visti di rito, nella quale vengono indicate le seguenti coordinate 

bancarie: IT64G 06230 04602 000015550283, di cui si attesta la rispondenza;   

VISTO il documento di comunicazione del conto corrente dedicato a contratti pubblici e impegno

[...]

06230 04602 000015550283, di cui si attesta la rispondenza;  

VISTA la circolare n. 9 avente per oggetto “scissione dei pagamenti ai fini IVA split payment – art. 1 

comma 629, lettera b, della legge 23/12/2014 n. 190”, in virtù della quale l'Amministrazione 

provvederà a pagare la somma di € 5.500,00 (euro cinquemilacinquecento/00) in favore della 

ditta SAGE srl, pari all’imponibile indicato nella sopracitata fattura, accreditando la somma 

sulle seguenti coordinate bancarie: IT64G 06230 04602 000015550283 e, contestualmente, la 

somma di € 1.210,00 (euro milleduecentodieci/00) a titolo di IVA al 22%;  

VISTA la verifica N. 202500005114611 del 03/12/25, richiesta ai sensi dell’art. 48 bis del D.P.R.  

602/73, in cui la Ditta SAGE srl risulta SOGGETTO NON INADEMPIENTE;  

VISTO il Codice Identificativo di Gara CIG: B246C15B78;

[...]

221/IA del 02/03/2020 con il quale vengono attribuiti i capitoli di spesa/entrata;  

D E C R E T A 

Art.1) Per i motivi esposti in premessa, che sono parte integrante del presente decreto e che qui si 

intendono interamente riportati, è autorizzata la liquidazione della somma di € 6.710,00 (euro 

seimilasettecentodieci/00) IVA inclusa, per il servizio di manutenzione ordinaria 

dell’impianto elettrico, idrico ed impianti di video sorveglianza dell’edificio sede del 

Dipartimento Regionale Attività Produttive, via Degli Emiri, 45 Palermo, reso durante il 

II semestre 2025, sul capitolo 342512 “Manutenzione ordinaria e riparazioni” codice SIOPE 

U.1.03.02.09.004 del Bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2025, di cui € 

5.500,00 (euro cinquemilacinquecento/00) in favore della Ditta SAGE srl con sede in via Ida 

Castelluccio, 31 – 90135 – PALERMO - Partita IVA n° 07027000822 - accreditando la somma 

sulle seguenti coordinate bancarie: IT64G 06230 04602 000015550283, di cui si attesta la 

rispondenza, ed € 1.210,00 (euro milleduecentodieci/00) a titolo di IVA al 22%, secondo le 

vigenti normative relative allo split payment;  

Art.2) Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale in assolvimento degli obblighi 

di cui all’art. 68 della L.R. del 12/07/2014 n. 21 e ss.mm.ii.;